ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2011 г. N 500

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В КРАЕВУЮ ДОЛГОСРОЧНУЮ ЦЕЛЕВУЮ

ПРОГРАММУ "ПОДДЕРЖКА И РАЗВИТИЕ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО

КОМПЛЕКСА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ (2010-2012 ГОДЫ)"

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в связи с возникшей необходимостью Правительство Забайкальского края постановляет:

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую долгосрочную целевую программу "Поддержка и развитие агропромышленного комплекса Забайкальского края (2010-2012 годы)", утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 18 августа 2009 года N 322 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 26 июля 2010 года N 301, от 20 августа 2010 года N 334, от 31 марта 2011 года N 106).

И.о. председателя

Правительства

Забайкальского края

А.А.ХОЛМОГОРОВ

Утверждены

Постановлением

Правительства Забайкальского края

от 23 декабря 2011 г. N 500

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В КРАЕВУЮ ДОЛГОСРОЧНУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ

"ПОДДЕРЖКА И РАЗВИТИЕ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ (2010-2012 ГОДЫ)", УТВЕРЖДЕННУЮ

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ОТ 18 АВГУСТА 2009 ГОДА N 322

1. В паспорте программы:

позицию "Потребность в финансировании программы" изложить в новой редакции:

"Потребность              Объем   финансирования   из   средств    бюджета

в финансировании          Забайкальского края на реализацию  программы  на

программы                 период  2010-2012 годов  составит  1585584  тыс.

                          рублей, в том числе по годам:

                             2010 год - 468563, 0 тыс. рублей;

                             2011 год - 524813, 0 тыс. рублей;

                             2012 год - 592208, 0 тыс. рублей.".

2. В разделе 3 "Ресурсное обеспечение программы":

1) в абзаце втором цифры "1613584" заменить цифрами "1585584";

2) в абзаце четвертом цифры "552813,0" заменить цифрами "524813,0".

3. В разделе 6 "Перечень мероприятий программы":

1) в подразделе 6.1 "Развитие растениеводства":

строку 6.1.1 изложить в новой редакции:

"

	6.1.1
	Государственная
поддержка
сельскохозяйст-
венных
товаропроизво-
дителей
посредством
предоставления
субсидий     на
приобретение
элитных семян

2010-
2012 гг.

50120

17550

12000

20570

";

строку 6.1.3 изложить в новой редакции:

"

	6.1.3
	Государственная
поддержка
сельскохозяйст-
венных
товаропроизво-
дителей
посредством
предоставления
субсидий     на
производство
продукции    на
низкопродук-
тивной пашне

2010-
2012 гг.

58150

19200

15820

23130

";

строку 6.1.5 изложить в новой редакции:

"

	6.1.5
	Государственная
поддержка
сельскохозяйств
енных
товаропроизводи
телей
посредством
предоставления
субсидий     на
произведенное
зерно

2010-
2012 гг.

45350

10700

8700

25950

";

строку "Итого по подразделу" изложить в новой редакции:

"

	Итого по подразделу

	286330
	67840
	92450
	126040

";

2) в подразделе 6.2 "Развитие животноводства":

строку 6.2.6 изложить в новой редакции:

"

	6.2.6
	Государствен-
ная  поддержка
сельскохозяйс-
твенных
товаропроиз-
водителей
посредством
предоставления
субсидий    на
развитие
животноводства
(животноводче-
ской продукции
и  полученного
молодняка
сельскохозяйс-
твенных
животных)

2010-
2012 гг.

288088

101990

72018

114080

";

строку 6.2.9 изложить в новой редакции:

"

	6.2.9
	Государственна
я поддержка
сельскохозяйст
венных
товаропроизвод
ителей
посредством
предоставления
субсидий на
овцеводство и
козоводство

2010-
2012 гг.

24046

8100

6746

9200

";

строку "Итого по подразделу" изложить в новой редакции:

"

	Итого по подразделу

	534594
	171300
	155474
	207820

";

3) в подразделе 6.3 "Техническая и технологическая модернизация сельского хозяйства":

строку 6.3.2 изложить в новой редакции:

"

	6.3.2
	Государственная
поддержка
сельскохозяйст-
венных
товаропроизво-
дителей
посредством
предоставления
субсидий     на
капитально-
восстанови-
тельный ремонт

2010-
2012 гг.

53800

20900

9000

23900

";

строку "Итого по подразделу" изложить в новой редакции:

"

	Итого        по
подразделу

	277053
	61353
	97100
	118600

";

4) в подразделе 6.4 "Регулирование рынка сельскохозяйственной продукции":

строку 6.4.1 изложить в новой редакции:

"

	6.4.1
	Пополнение
фонда поддержки
и      развития
агропромышлен-
ного комплекса

2010-
2012 гг.

241378

90000

100000

51378

";

строку "Итого по подразделу" изложить в новой редакции:

"

	Итого        по
подразделу

	285758
	103250
	115100
	67408

";

5) в подразделе 6.9 "Достижение финансовой устойчивости организации агропромышленного комплекса":

строку 6.9.1 изложить в новой редакции:

"

	6.9.1
	Государственная
поддержка
сельскохозяйст-
венных
организаций   и
организаций
агропромышлен-
ного  комплекса
независимо   от
организационно-
правовой формы,
осуществляющих
первичную     и
последующую
(промышленную)
переработку
сельхозпродук-
ции, крестьянс-
ких (фермерс-
ких) хозяйств,
включая
индивидуальных
предпринима-
телей,   личных
подсобных
хозяйств,
сельскохозяйст-
венных
потребительских
кооперативов
посредством
предоставления
субсидий     на
возмещение
части
процентной
ставки       по
кредитам
(займам),
привлекаемым  в
российских
кредитных
организациях,
сельскохозяйст-
венных
потребительских
кредитных
кооперативах

2010-
2012 гг.

138874

43400

44594

50880

";

строку "Итого по подразделу" изложить в новой редакции:

"

	Итого        по
подразделу

	143374
	44800
	46094
	52480

";

6) строку "Всего по программе" изложить в новой редакции:

"

	Всего по
программе
	2010-
2012 гг.
	1585584
	468563
	524813
	592208

".